Hal tersebut dikarenakan akan banyaknya kaum sufi yang mengklaim pernah bertemu Rasul dan mendapatkan ajaran-ajaran tertentu yang tentunya akan berbeda-beda antara satu dan lainnya. (U. Sya'roni 2019, 127-128)

Melihat fenomena seperti ini (berjumpa Rasulullah di luar mimpi) pasca wafatnya Rasulullah secara *haq* (11 hijriyah atau 633 Masehi) (Bek 2015, 346) Imam al-Hajar al-'Asqalani berkomentar:

قُلْتُ وَهَذَا مُشْكِلٌ جَدًّا وَلَوْ حُمِلَ عَلَى ظَاهِرِهِ لَكَانَ هَوًّا لِمَا سَمِعْتُمْ مِنْ بَعْضِ الصُّحْبَةِ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ